
 

 

SURAT PENGESAHAN PP.IPNU 

5/PP/SP/XX/7354/1/25 

Tentang 

SUSUNAN PENGURUS PIMPINAN WILAYAH 

IKATAN PELAJAR NAHDLATUL ULAMA SUMATERA UTARA 

MASA KHIDMAT 2023 - 2026 

 
Bismillahirrahmanirrahim 

Pimpinan Pusat Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama 

Menimbang :  1. Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama sebagai organisasi kader yang terus mengalami peningkatan 

dan perkembangan baik secara organisatoris maupun program yang dicanangkan, maka perlu 

terus dilakukan pembaharuan dan regenerasi pengurus melalui pergantian pengurus secara 

periodik; 

2. Dalam upaya menjalankan kepengurusan untuk semua tingkatan maka diperlukan adanya 

kesiapan dan kecakapan pengurus dalam rangka mengantisipasi setiap perubahan dan 

perkembangan menuju tercapainya misi dan tujuan organisasi; 

3. Bahwa untuk menjalankan kepengurusan PW IPNU Sumatera Utara, maka perlu menerbitkan 

Surat Pengesahan ini. 

Mengingat : 1. Peraturan Dasar (PD) IPNU BAB I Pasal 1, Bab VII Pasal 12, BAB VIII Pasal 16; 

2. Peraturan Rumah Tangga (PRT) IPNU Bab V Pasal 10, Bab VIII Pasal 19; 

3. PO. IPNU Bab VI-VIII, Bab IV Pasal 5. 

 
Memperhatikan : 1. Konferensi Wilayah IPNU Sumatera Utara tanggal 31 Desember 2023; 

2. Surat Permohonan Pengesahan PW. IPNU Sumatera Utara 

Nomor : 1/PW/A/XV/7354/1/25, tanggal 31 Desember 2023; 

3. Surat Rekomendasi Pengesahan PWNU Provinsi Sumatera Utara 

Nomor : 03/B.1/PWNU-SU.3/03/2024, tanggal 04 Maret 2024. 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 1. Mengesahkan susunan Pengurus Pimpinan Wilayah IPNU Sumatera Utara Masa Khidmat 2023 

- 2026, sebagaimana terlampir; 

2. Menugaskan kepada semua Pengurus Pimpinan Wilayah IPNU Sumatera Utara, untuk 

melaksanakan amanat organisasi, sesuai dengan hasil keputusan konferensi dan peraturan 

yang ada; 

3. Surat Pengesahan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 Desember 

2026, dan apabila terdapat kekeliruan dikemudian hari akan ditinjau kembali. 

Wallahulmuwafiq ila aqwamithariq 
 
 
 
 

 
PIMPINAN PUSAT 

 

 
Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 15 Rajab 1446 H 

15 Januari 2025 M 

IKATAN PELAJAR NAHDLATUL ULAMA 

 
Ketua Umum Sekretaris Umum 

MUH AGIL NURUZ ZAMAN AGUS SUHERMAN TANJUNG 

NIA. 11.07.96.000004  NIA. 07.14.95.000067 

 
DItembuskan Kepada: 

1. Yth. Pengurus Besar NU di Jakarta 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
LAMPIRAN SURAT PENGESAHAN PP.IPNU 

Nomor : 5/PP/SP/XX/7354/1/25 

SUSUNAN PENGURUS PIMPINAN WILAYAH 

IKATAN PELAJAR NAHDLATUL ULAMA SUMATERA UTARA 

MASA KHIDMAT 2023 - 2026 

===============================================  

Pelindung 
1. Pengurus Cabang Pwnu 

Pembina 

1. Abdul Muin Pulungan 
2. Dr. H. Erwin Pinayungan Dasopang, M. Si 
3. H. Adlin Tambunan 
4. Dedy Rahman Sanjaya, S. Kom 
5. Dr. H. Ficki Pardede, Ma 
6. Gunawan 
7. Parulian Siregar, Ma 
8. Baharudin Siagian 
9. Dr. Farid Adnir, M. Th 
10. Zulkarnaen, M. Pem 
11. Drs. H. Hilaluddin Nasution, M. Pd 
12. Muslim Pulungan,S.E 
13. Mhd. Haryadi Nasution 
14. Jasmi Assayuti,S.H,.M.H 
15. Mhd. Yakub Siregar 
16. Danil Sitorus Pane 
17. Surya Harapan Hasibuan 
18. Dody Irawan 
19. Ananda Prasetya Pohan 
20. Ahmadan 

Pengurus Harian 

1. Sarwani Siagian (Ketua) 
2. Budi Muhammad (Wakil Ketua) 
3. Muhammad Fakih Hasibuan (Wakil Ketua) 
4. Imran Holomoan Siregar (Wakil Ketua) 
5. Muhammad Al Khawarizmi Harahap (Wakil Ketua) 
6. Andri Gunawan (Wakil Ketua) 
7. Kh Rifki Amansyah Siregar (Wakil Ketua) 
8. Rahmad Hidayat (Sekretaris) 
9. Mhd Ridho Pranata (Wakil Sekretaris) 
10. Zekrinaldi (Wakil Sekretaris) 
11. Andika Jaya Saputra Hasibuan (Wakil Sekretaris) 
12. Suharis Prabudi (Wakil Sekretaris) 
13. Muhammad Syafri Yansyah (Wakil Sekretaris) 
14. Muhammad Zainuddin Rambe (Wakil Sekretaris) 
15. Shalih Al Fauzan (Bendahara) 
16. Ali Muktar Siregar (Wakil Bendahara) 
17. Nabhil Siraj (Wakil Bendahara) 
18. Fajriman Hulu (Wakil Bendahara) 
19. Sulthoni Karim Nasution (Wakil Bendahara) 
20. Muhammad Muchlis Anshari (Wakil Bendahara) 
21. Soeandi Malik Pratama (Wakil Bendahara) 

Departemen-Departemen 

1. Syahril Azmi Nasution (Departemen Kaderisasi) 
2. Haddadalwisitorus (Departemen Kaderisasi) 
3. Waiys Al Kahrony Pulungan (Departemen Organisasi) 
4. Muh Syukur Hasibuan (Departemen Organisasi) 
5. Mikrot Sayuti Harahap (Departemen Jaringan Sekolah Dan Pesantren) 
6. Rois Hamid Siregar (Departemen Jaringan Sekolah Dan Pesantren) 
7. Muhammad Fauzan Andika (Departemen Jaringan Sekolah Dan Pesantren) 
8. Zul Pahmi Siregar (Departemen Dakwah) 
9. Muhammad Rizky (Departemen Dakwah) 
10. Sofyan Sauri (Departemen Dakwah) 
11. Pangundian Siregar (Departemen Olahraga, Seni Dan Budaya) 
12. Ahmad Faza Fauzan Saragih (Departemen Teknologi, Informasi, Dan Komunikasi) 

Lembaga-Lembaga 

1. Suyadi Deriansari (Lembaga Pers Dan Penerbitan) 
2. Dwi Rakha Prayoga (Lembaga Ekonomi Dan Kewirausahaan) 
3. Mhd Haikal Ardi (Lembaga Anti Narkoba) 
4. Rahmad Fauzi Sanjaya (Lembaga Corp Brigade Pembangunan (Cbp)) 
5. Nanang Andriandyah (Lembaga Corp Brigade Pembangunan (Cbp)) 

Badan-Badan 

1. Najih Hidayat (Badan Student Crisis Centre (Scc)) 
2. Ruri Aldisyah Siregar (Badan Student Research Center (Src)) 

 

  



 

 
Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 15 Rajab 1446 H 

15 Januari 2025 M 

PIMPINAN PUSAT 

IKATAN PELAJAR NAHDLATUL ULAMA 

 
Ketua Umum Sekretaris Umum 

MUH AGIL NURUZ ZAMAN AGUS SUHERMAN TANJUNG 

NIA. 11.07.96.000004  NIA. 07.14.95.000067 

 
 
 

 


